
Øèðèíà - 300ìì
Ãëóáèíà - 320ìì
Âûñîòà - 1150ìì

 Øêàô íàâåñíîé ñ íèøåé

óë. Ïîéìà, 25, ÎÎÎ”ÃÀËÅÎÍ”.

 
  

Èçãîòîâèòåëü îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü 
íåçíà÷èòåëüíûå èçìåíåíèÿ.

Ïðåòåíçèè ïî êà÷åñòâó ïðèíèìàþòñÿ ïðè íàëè÷èè 
óïàêîâî÷íûõ ÿðëûêîâ!!!

Ïðîäóêöèÿ èçãîòîâëåíà â ñîîòâåòñòâèè ñ ÃÎÑÒ 16371-2014 
“Ìåáåëü. Îáùèå òåõíè÷åñêèå óñëîâèÿ.”

Ñáîðêó èçäåëèÿ ïðîèçâîäèòü ñîãëàñíî äàííîé èíñòðóêöèè.

Âíèìàíèå! Ðåêîìåíäóåì äëÿ ñáîðêè äàííîãî èçäåëèÿ 
îáðàòèòüñÿ ê îïûòíîìó ñáîðùèêó ìåáåëè!

Èíäåêñ: ÐÝ 01.01.06

 Ðýÿ 8.1

 Âîçìîæíûå âàðèàíòû ñáîðêè

 1  2  3  4



¹ Íàèìåíîâàíèå Ðàçìåð Êîë-âî

1

2

3

4

5

7

 9

 1118õ320  1

1118õ320  1

 264õ266  2

 266õ274  1

 300õ320 2

 260õ847  1

 235õ286  2

 265õ286  2

 96õ266  1

 845õ276  1

 265õ263  1

 Öàðãà

 201õ276  1

 Ãîðèçîíòàëüíûé ùèò

 Ïîëêà

 Ãîðèçîíòàëüíûé ùèò

 Áîê  ëåâûé

 Áîê ïðàâûé

 Ãîðèçîíòàëüíûé ùèò

Ôàñàä 6

 Âåðòèêàëüíûé ùèò

 8

Êðåï¸æíàÿ ôóðíèòóðà:

Èçîáðàæåíèå ñõåìàòè÷íîå, íîñèò 
èíôîðìàòèâíûé õàðàêòåð.

 12

 13

 14

    8 øò.

51. Âèíò-
      êîíôèðìàò 7õ50.

59. Êëþ÷.

1 øò.

54. Äþáåëü ýêñöåí-
      òðèêà.

 14 øò.   14 øò.

53. Ýêñöåíòðèê.65. Ñàìîðåç 3,5õ16. 

  20 øò.

  4 øò.

89. Çàãëóøêà
      ñàìîêëåþùàÿñÿ.

  2 øò.

103. Ïåòëÿ
         âêëàäíàÿ.

  8 øò.

72. Ïîëêî-
      äåðæàòåëü.

  2 øò.

97. Ñêðåïêà äëÿ
      çàäíåé ñòåíêè.

 8 øò.

57. Ôóòîðêà 5,3õ10.

1 øò.

127. Óïîð-çàùåëêà. 

3

120. Ôèêñàòîð ÄÂÏ

10 øò.

5 øò.

77. Äþáåëü.

   4 øò.

73. Ñàìîðåç 4õ25.

4 øò.

74. Ñàìîðåç 4õ40.

2 øò.

160. Ìîíòàæíàÿ 
          ïëàíêà.

1 êîìïë.

87. Íàâåñ.

1 øò.

75. Ñàìîðåç 4,5õ50.

  4 øò.

55. Çàãëóøêà
      ýêñöåíòðèêà.

7

8
13

14

12

5

8

7

4

9

2

5

6

1

 Çàäíÿÿ ñòåíêà (ËÄÂÏ)

 Çàäíÿÿ ñòåíêà (ËÄÂÏ)

 Çàäíÿÿ ñòåíêà (ËÄÂÏ)



3

42

1

54

 1

53

2 72

Âíèìàíèå!
Äëÿ ñáîðêè ëåâîãî âàðèàíòà 
îòâåòíûå ïëàíêè ïåòëè (102)  
êðåïèòü íà äåòàëü ¹1, 
à óïîð-çàùåëêó (127) íà äåòàëü ¹2.
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53

53
53

53

53
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54

54

54

54

54

54

127

87

73
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   7

   7

   8

   8

51
51

51 51

51 51

   Âî èçáåæàíèå ïîòåðòîñòåé äåòàëåé
ìîíòàæ ôóðíèòóðû ïðîèçâîäèòü íà

    ëþáîì ïðåäîõðàíèòåëüíîì ìàòåðèàëå

103

65
103

65

65

65
6565

65

65 65

   13

  Îòâåðñòèÿ äëÿ óñòàíîâêè íàâåñîâ 
  ïðè ñáîðêå âàðèàíòîâ 3 è 4.
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54

 2

65

103

57
Âíèìàíèå!
Äëÿ ñáîðêè ëåâîãî âàðèàíòà 
îòâåòíûå ïëàíêè ïåòëè (102)  
êðåïèòü íà äåòàëü ¹1, 
à óïîð-çàùåëêó (127) íà äåòàëü ¹2.
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5372
72

7254

53
103

53

53

54 72

72

72

87
  Îòâåðñòèÿ äëÿ óñòàíîâêè íàâåñîâ 
  ïðè ñáîðêå âàðèàíòîâ 3 è 4.



6

97

   5

   12
   2

   4

   9

   1

   5

   14
65

 Çàäíèå ñòåíêè çàêðåïèòü 
 ôèêñàòîðàìè (120).

97
65

 Çàäíèå ñòåíêè (12 è 14) óñòàíîâèòü â ïàçû è çàêðåïèòü ê öàðãå (9) 
 ñàìîðåçàìè (65).

Ðåãóëèðîâêà
ïîëîæåíèÿ øêàôà.

Íàâåñ ðåãóëèðóåìûé

Ìîíòàæ-
íàÿ
ïëàíêà.

Äþáåëü
â ñòåíå

Âèä ñî ñòîðîíû ñòåíû.

Âèä ñî ñòîðîíû øêàôà.

74

74

Îïðåäåëèòåñü ñ ìåñòîì óñòàíîâêè òóìáû. 
Çàêðåïèòå ìîíòàæíóþ ïëàíêó ê ñòåíå. 
Ïåðåä óñòàíîâêîé ìîíòàæíîé ïëàíêè 160 íåîáõîäèìî â ñòåíó 
óñòàíîâèòü äþáåëè 77.

77

160

   266-2  ìì

Óñòàíîâêà äþáåëÿ:

1 øò.

77. Äþáåëü.

1 øò.

75. Ñàìîðåç 4,5õ50.

Âíèìàíèå!
Ïðåäóñìîòðåíî êðåïëåíèå ê ñòåíå!

   12

   14

   5

   9

   4

   1

   12

   2

   14

   5

6.1
Ñáîðêà êîðïóñà 
äëÿ âàðèàíòîâ  3 è 4.

Ñáîðêà êîðïóñà 
äëÿ âàðèàíòîâ  1 è 2.

8



Ïîñëå îêîí÷àòåëüíîé ñáîðêè âî âñåõ âèäèìûõ ìåñòàõ  
â ýêñöåíòðèêè 53 óñòàíîâèòü çàãëóøêó ýêñöåíòðèêà 55.11

 10  Ðåêîìåíäàöèè ïî ýêñïëóàòàöèè è 
óõîäó çà ìåáåëüþ:

- ÷èñòêó ïîâåðõíîñòåé èç ËÄÑÏ ïðîèçâîäèòü ñóõîé
  èëè ïðîïèòàííîé ñïåöèàëüíûì ñðåäñòâîì ìÿãêîé  
  òêàíüþ(ôëàíåëü, ñóêíî, ïëþø, ìèòêàëü è ò.ï.),
- äëÿ ÷èñòêè ñòåêëÿííûõ ïîâåðõíîñòåé èñïîëüçóþòñÿ
   ñïåöèàëüíûå ñðåäñòâà(ïðåäíàçíà÷åííûå äëÿ 
  ñòåêëÿííûõ ïîâåðõíîñòåé!),
- ïîâåðõíîñòü  èç ËÄÂÏ (çàäíÿÿ ñòåíêà èçäåëèÿ,
  äíî ÿùèêîâ) ïðîèçâîäèòü ÷èñòêó òîëüêî ñóõîé 
  ìÿãêîé òêàíüþ,
- çàïðåùåíî èñïîëüçîâàòü â êà÷åñòâå ÷èñòÿùèõ ñðåäñòâ, 
  ðàñòâîðèòåëè, ñîäó è ñðåäñòâà , ñîäåðæàùèå 
  àáðàçèâíûå ìàòåðèàëû,
- â ìåáåëè, èìåþùåé êðåïëåíèå áîëòàìè, âèíòàìè, 
  øóðóïàìè, ïðè îñëàáëåíèè ñîåäèíåíèé íåîáõîäèìî 
  èõ ïåðèîäè÷åñêè ïîäòÿãèâàòü.

- îòâåðêòà êðåñòîâàÿ (PZ 2),
- øóðóïîâåðò,
- ðóëåòêà,
- êèÿíêà.

Ãàðàíòèéíûé ñðîê ýêñïëóàòàöèè 24 ìåñÿöà.

- ìåáåëü ýêñïëóàòèðîâàòü â ïðîâåòðèâàåìîì, 
  ñóõîì ïîìåùåíèè,
- íå óñòàíàâëèâàòü âïëîòíóþ ê îòîïèòåëüíûì 
  ïðèáîðàì,
- íå ñòàâèòü íà ïîâåðõíîñòü ãîðÿ÷èå ïðåäìåòû,
- íå ñòàâèòü ïîä ïðÿìûå ñîëíå÷íûå ëó÷è, 
  òàê êàê ïîä èõ âîçäåéñòâèåì ìîæåò èçìåíèòñÿ öâåò 
  ëèöåâûõ ïîâåðõíîñòåé èçäåëèÿ,
- ëèöåâûå ïîâåðõíîñòè îáåðåãàòü îò ìåõàíè÷åñêèõ 
  ïîâðåæäåíèé, 
  îò ïîïàäàíèÿ ðàñòâîðèòåëåé, ùåëî÷åé, êèñëîò 
  è âîäû.( åñëè òàêîå ïðîèçîøëî, íåçàìåäëèòåëüíî 
  ïðîòåðåòü ìÿãêîé è áûñòðî âïèòûâàþùåé òêàíüþ!),

Íåîáõîäèìî äëÿ ñáîðêè:

 6

Óñòàíîâèòü çàãëóøêè 89

Ïîñëå ñáîðêè èçäåëèÿ è óñòàíîâêè íà ìåñòî ïðè íåîáõîäèìîñòè
îòðåãóëèðîâàòü ôàñàäû.

Ðåãóëèðîâêà íàëîæåíèÿ

Âðàùàòü âèíò âïðàâî: íàëîæåíèå äâåðè 
ñòàíîâèòñÿ ìåíüøå(-)
Âèíò âðàùàòü âëåâî: íàëîæåíèå äâåðè 
ñòàíîâèòñÿ áîëüøå(+)

-3ìì

+5ìì

Ðåãóëèðîâêà ïî âûñîòå

Ñëåãêà îñëàáèòü êðåïåæíûå âèíòû
îòâåòíîé ïëàíêè. Âûðîâíÿòü ïî âûñîòå 
ïîçèöèþ äâåðè. Çàòåì êðåïåæíûå âèíòû
ñíîâà çàòÿíóòü.

2ìì+-

Ðåãóëèðîâêà ïî ãëóáèíå

Îñëàáèòü êðåïåæíûé âèíò è îòðåãóëèðîâàòü 
ðàññòîÿíèå ìåæäó äâåðüþ è áîêîâèíîé
øêàôà. Çàòåì ñíîâà çàòÿíóòü êðåïåæíûé
âèíò.

2ìì+-
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